

CONSELHO REGIONAL DE EDUCAÇÃO FÍSICA CREF3 - SANTA CATARINA SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL



Conselho Regional de Educação Física - CREF3 - Santa Catarina

19 ª Ata da Reunião da Comissão Eleitoral do Conselho Regional de Educação Física - CREF3/SC

Aos dois dias do mês de outubro do ano de dois mil e dezoito, na Sala de Reuniões do Conselho Regional de Educação Física, em Florianópolis/SC, presentes os membros da Comissão Eleitoral responsáveis pelo processo eleitoral de 2018, Presidente Alziro Antônio Golfetto - CREF 004430-P/SC, André Luiz Nunes - CREF 001278-G/SC, Maria Leticia Elias Pinto da Luz Knorr - CREF 009867-G/SC e Joel Modesto Casagrande - CREF 00186-G/SC, a funcionária Fabiane Mafini Zambon. A comissão eleitoral respondeu o e-mail recebido do advogado Leonardo Savaris no dia 01 de outubro. Tratou de um e-mail que está sendo encaminhado pelo advogado Dr. Leonardo Savaris Dias e Chapa 3 - Unidade na Diversidade aos Profissionais de Educação Física com informação inverídica buscando macular a imagem do pleito e induzindo os profissionais a entendimento tendencioso. A Comissão Eleitoral havia deliberado por telefone em 28/09/2018 matéria a ser publicada em mídias sociais e nesta data deliberou o envio de nova publicação nas mídias sociais para esclarecer o e-mail de autoria do Advogado e Chapa 3. Analisou o requerimento recebido dia 24/09/2018 das Chapas 2, 3 e 4, e constatou a ausência de procuração do advogado Leonardo Savaris Dias para representar a Chapa 4, já que o representante da Chapa 4 é o Profissional Osvaldo Juncklaus e a autorização enviada por este ao Sr. Carlos Alberto Alves Teixeira foi especificamente para o dia do computo dos votos. A Comissão deliberou o envio de um e-mail ao Sr. Osvaldo Juncklaus, representante da Chapa 4, solicitando a procuração e respondeu o requerimento por meio do Ofício n. 31/2018. A Comissão Eleitoral recebeu convite para estar presente na reunião plenária extraordinária que ocorrerá no dia 05/10/2018 e confirmou presença. Nada mais havendo a tratar, o Presidente da Comissão Alziro Antônio Golfetto - CREF 004430-P/Sc deu por encerrado os trabalhos.

Alziro Antônio Golfetto Presidente

CREF 004430-P/SC

Joel Modesto Casagrande Membro da Comissão Eleitoral CREF 000186-G/SC

André Luiz Nunes Membro da Comissão Eleitoral

CREF 001278-G/SC

Maria Letícia Elias Pinto da Luz Knorr Membro da Comissão Eleitoral

CREF 009867-G/SC